ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

OS. OJ, № SS- p
г. Грозный

Об утверяедении Плана мероприятий
по реализации в 2021-2025 годаж Стратегии развития воспитания

в Российской Федерации на период до 2025 года в Чеченской Республике

В целях реализации Плана мероприятий по реализации в 2021- 2025 годах
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от
12 ноября 2020 года № 2945-р:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в 2021-
2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период
до 2025 года в Чеченской Республике (далее -  План мероприятий).

2. Руководителям органов исполнительной власти Чеченской Республики:
а) обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки;
б) направлять для свода информацию о ходе реализации Плана

мероприятий ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным
периодом, в Министерство образования и науки Чеченской Республики.

3. Министерству образования и науки Чеченской Республики
направлять сводную информацию о ходе реализации Плана мероприятий
ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом, заместителю
Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаеву В.А.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

Предсе М.М. Хучиев

П п вЮ Т О Ш ок - ЗСШ 'Ркяорсспаа П рш лельстШ г-Н . О бул.П лми (410)—ОЦОбуЛвсх

ПЛАН
мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года
в Чеченской Республике

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Вид документа

1 2 3 4 5
I. Совершенствование организационно-управленческих механизмов

в сфере воспитания
1. Реализация программ

развития воспитания и
регионального плана
мероприятий по
реализации в 2021-2025
годах Стратегии развития
воспитания в Российской
Федерации на период до
2025 года в Чеченской
Республике
(далее - Стратегия)

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики;

Министерство
культуры

Чеченской
Республики;

Министерство
Чеченской

Республики по
физической

культуре, спорту и
молодежной

политике;
Комитет

Правительства
Чеченской

Республики по
дошкольному
образованию

отчет в
Правительство

Чеченской
Республики

2. Внедрение рабочих
программ воспитания в
общеобразовательных
организациях Чеченской
Республики на основе
примерной рабочей
программы воспитания

сентябрь 2021
года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

информационно­
аналитический

материал

3. Разработка и внедрение
системы мотивации
обучающихся
образовательных
организаций Чеченской
Республики

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

информационно­
аналитический

материал

4. Проведение мониторинга
внедрения рабочей
программы воспитания в
образовательных
организациях Чеченской
Республики

2021-2022
годы

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

информационно­
аналитический

материал

3

II. Развитие кадрового потенциала
5. Выявление лучших

практик, новых форм и
технологий
инновационного
педагогического опыта в
сфере воспитания

ежегодно,
начиная

со II квартала
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики;

Министерство
культуры

Чеченской
Республики;

Министерство
Чеченской

Республики по
физической

культуре, спорту и
молодежной

политике

информационно­
аналитический

материал

6. Развитие системы
подготовки и
дополнительного
профессионального
образования
педагогических
работников,
осуществляющих
непосредственно
организацию
воспитательного процесса

ежегодно,
начиная

со II квартала
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

отчет в
Правительство

Чеченской
Республики

TTI. Развитие научно-методических механизмов в сфере воспитания
7. Проведение региональных

конференций и семинаров
по актуальным вопросам
воспитания

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики;

Министерство
культуры
Чеченской

Республики;
Министерство

Чеченской
Республики по

физической
культуре, спорту и

молодежной
политике

информационно­
аналитический

материал

TV Ря^итий мятепиально-технической базы и инфраструктуры в сфере,воспитания
8. Подготовка предложений

по созданию учебно­
методического центра
военно-патриотического
воспитания «Авангард»

2021-2022 год Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

направление
предложений в
Правительство

Чеченской
Республики

9. Развитие инфраструктуры
отделения общероссийской
общественно­
государственной детско-
юношеской организации
«Российское движение
школьников» Чеченской
Республики

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

_____________ ._________________

отчет в
Правительство

Чеченской
Республики

4

V. Развитие информационных механизмов в сфере воспитания
10. Информационное

обеспечение мероприятий
по реализации Стратегии
развития воспитания в
Российской Федерации на
период до 2025 года в
Чеченской Республике

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

информационно­
аналитический

материал

11. Создание и
распространение
позитивного контента для
детей и молодежи, в том
числе в информационно­
телекоммуникационной
сети «Интернет»

ежегодно,
начиная с
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики;

Министерство
культуры

Чеченской
Республики;

Министерство
Чеченской

Республики по
физической

культуре, спорту и
молодежной

политике

информационно­
аналитический

материал

VI. Управление реализацией Стратегии
12. Анализ, мониторинг

эффективности
мероприятий плана
мероприятий по
реализации в 2021-2025
годах Стратегии, а также
мониторинг достижения
качественных и
количественных
показателей
эффективности ее
реализации____________

ежегодно,
начиная с
I квартала
2021 года

Министерство
образования и

науки Чеченской
Республики

отчет в
Правительство

Чеченской
Республики